



Acuerdo del Presidente del Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE) por el que se publican los listados provisionales de solicitudes admitidas y excluidas de la Acción Clave 1 – Movilidad educativa de las personas en el ámbito de la Educación de Personas Adultas (KA122-ADU), en segunda ronda, correspondientes a la Convocatoria de Propuestas del programa Erasmus+ 2025.

En virtud del Reglamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo y del Consejo de 20 de mayo de 2021 por el que se establece Erasmus+, el Programa de la Unión para la educación y la formación, la juventud y el deporte, y de la Convocatoria de Propuestas 2025 del programa Erasmus+ (EAC/A08/2024), la Presidencia del Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE), basándose en los resultados del proceso de comprobación de la admisibilidad de las solicitudes,

ACUERDA

Primero. - Publicar la relación provisional de solicitudes admitidas y excluidas, con expresión de la causa de exclusión, de la Acción Clave 1 – Movilidad educativa de las personas en el ámbito de la Educación de Personas Adultas (KA122-ADU), en segunda ronda, que se relacionan en los anexos que se detallan a continuación:

Anexo I.1 Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes admitidas.

Anexo I.2 Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Segundo. – Alegaciones

Los solicitantes que figuren en los listados provisionales de solicitudes admitidas y excluidas podrán presentar alegaciones o subsanaciones de errores en el plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de este Acuerdo en la página web del SEPIE. El resultado de la valoración de las alegaciones se publicará en la resolución de admitidos y excluidos de la Acción Clave 1 – Movilidad educativa de las personas en el ámbito de la Educación de Personas Adultas (KA122-ADU), en segunda ronda, correspondientes a la Convocatoria de Propuestas del programa Erasmus+ 2025.

La presentación de alegaciones y subsanación de errores deberá hacerse a través de la Plataforma de Apoyo de Erasmus+ Ulises disponible en:

<https://sepie.erasmusplus.gob.es/ulises/>



Se podrá acceder a Ulises mediante el correo electrónico del representante legal facilitado en el formulario de solicitud.

Para ello, deberán seguirse las instrucciones para la presentación de alegaciones y subsanación de errores disponibles en la página web del SEPIE: <http://www.sepie.es/> en el apartado "Solicitud y Seguimiento" del correspondiente sector educativo.

Tercero. - Las dudas podrán remitirse a la siguiente dirección de correo electrónico:

movilidad.adultos@sepie.es

Cuarto. - Aviso de la publicación

El SEPIE remitirá a los solicitantes una comunicación informando de la publicación de este Acuerdo en las direcciones de correo electrónico indicadas en la solicitud.

Firmado electrónicamente por el director del SEPIE, José Manuel Sánchez Duarte

(P.D. Resolución del SEPIE de 18 de octubre de 2017)



Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 2

Anexo I.1 Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes admitidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA
1	KA122-ADU-EAA2EF5D	2025-2-ES01-KA122-ADU-000367850	EUTEKA	Granada	Andalucía
2	KA122-ADU-9BFA5140	2025-2-ES01-KA122-ADU-000368119	ASOC INLAZA PARA LA INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA EN ARAGÓN	aragón	Aragón
3	KA122-ADU-F9397C32	2025-2-ES01-KA122-ADU-000369090	CEPA LAUDIO HHI	Laudio	País Vasco
4	KA122-ADU-86B0549B	2025-2-ES01-KA122-ADU-000369357	IES PADRE SUÁREZ	GRANADA	Andalucía
5	KA122-ADU-8B936D5D	2025-2-ES01-KA122-ADU-000369759	SOLAR. Asociación para el desarrollo comunitario	Granadilla	Canarias
6	KA122-ADU-4100FF39	2025-2-ES01-KA122-ADU-000370141	Asociación Cultural Unión Musical de Allariz	Allariz	Galicia
7	KA122-ADU-CFB919FC	2025-2-ES01-KA122-ADU-000370913	Federación Autonómica de Asociaciones Gitanas de la Comunidad Valenciana	Alicante	Comunidad Valenciana
8	KA122-ADU-8A94C4BD	2025-2-ES01-KA122-ADU-000371584	CEPA FUENCARRAL	Madrid	Comunidad de Madrid
9	KA122-ADU-8600A684	2025-2-ES01-KA122-ADU-000372320	Fundación Orquesta Camerata de Castilla-La Mancha	Albacete	Castilla-La Mancha
10	KA122-ADU-37E2000E	2025-2-ES01-KA122-ADU-000372939	Proyectizable	Alcalá de Guadaira	Andalucía
11	KA122-ADU-1095BEE2	2025-2-ES01-KA122-ADU-000372988	Centro de Educación de Personas Adultas Sierra Pambley	Villablino	Castilla y León
12	KA122-ADU-E6B70C53	2025-2-ES01-KA122-ADU-000373366	CEA PUENTE TOCINOS	Puente Tocinos-Murcia	Región de Murcia
13	KA122-ADU-C5920118	2025-2-ES01-KA122-ADU-000373504	CEPER Ventura Rodriguez	Montefrío	Andalucía
14	KA122-ADU-A8CBE8F6	2025-2-ES01-KA122-ADU-000373675	Escola Oficial d'Idiomes València-Benicalap	València	Comunidad Valenciana
15	KA122-ADU-37D6BEB7	2025-2-ES01-KA122-ADU-000373789	CENTRO DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO E INNOVACIÓN EDUCATIVA DE SEGOVIA	Segovia	Castilla y León
16	KA122-ADU-6DA97283	2025-2-ES01-KA122-ADU-000373894	CEPA CASTILLO DE ALMANSA	Almansa	Castilla-La Mancha
17	KA122-ADU-079D97B7	2025-2-ES01-KA122-ADU-000375168	Rizo Alfaro S.L.	Valencia	Comunidad Valenciana

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CSV : GEN-be2d-8464-f12d-581b-b625-a25a-d0ce-0fd4

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://run.gob.es/hsbIF8yLcR>

FIRMANTE(1) : JOSE MANUEL SANCHEZ DUARTE | FECHA : 31/10/2025 19:05 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 2

Anexo I.1 Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes admitidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA
18	KA122-ADU-B01A03DA	2025-2-ES01-KA122-ADU-000375263	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE	ELCHE	Comunidad Valenciana
19	KA122-ADU-C99F9D61	2025-2-ES01-KA122-ADU-000375408	CEPA POLÍGONO	TOLEDO	Castilla-La Mancha
20	KA122-ADU-D6CF27B5	2025-2-ES01-KA122-ADU-000375572	In Progress	Palma de Mallorca	Illes Balears
21	KA122-ADU-4AB8AA49	2025-2-ES01-KA122-ADU-000375888	Escuela Oficial de Idiomas de Lorca	Lorca	Región de Murcia
22	KA122-ADU-5A6E0AA0	2025-2-ES01-KA122-ADU-000376128	IES Agustín Espinosa	Arrecife	Canarias
23	KA122-ADU-3B77EAFA	2025-2-ES01-KA122-ADU-000376414	IES Murillo	Sevilla	Andalucía
24	KA122-ADU-13727943	2025-2-ES01-KA122-ADU-000376438	Asociación para la Cooperación al Desarrollo e Inclusión Social Amanay	Corralejo	Canarias
25	KA122-ADU-DE4FC497	2025-2-ES01-KA122-ADU-000376730	CITY COUNCIL OF ALZIRA	ALZIRA	Comunidad Valenciana
26	KA122-ADU-7323AB03	2025-2-ES01-KA122-ADU-000376971	Asociación Cultural Rodarte	Barcelona	Cataluña
27	KA122-ADU-D12F5240	2025-2-ES01-KA122-ADU-000377147	Asociación la Casa dels Futurs	Barcelona	Cataluña
28	KA122-ADU-15E564D3	2025-2-ES01-KA122-ADU-000377338	Escola Oficial d'Idiomes d'Eivissa	Ibiza	Illes Balears
29	KA122-ADU-606EC9A2	2025-2-ES01-KA122-ADU-000377376	CEPER El Torcal	Málaga	Andalucía
30	KA122-ADU-DEDF959B	2025-2-ES01-KA122-ADU-000377564	Acobe Foundation	Madrid	Comunidad de Madrid
31	KA122-ADU-9A711EE2	2025-2-ES01-KA122-ADU-000378060	C PLUS ISLA CRISTINA	ISLA CRISTINA	Andalucía
32	KA122-ADU-3DF5F68C	2025-2-ES01-KA122-ADU-000378596	Fundación Juan XXIII Roncalli	Madrid	Comunidad de Madrid
33	KA122-ADU-31F9ED4B	2025-2-ES01-KA122-ADU-000378732	Centro de Educación de Adultos de Olmedo	Olmedo	Castilla y León
34	KA122-ADU-D13D9E11	2025-2-ES01-KA122-ADU-000378808	CENTRE PÚBLIC D'EDUCACIÓ DE PERSONES ADULTES BENIASSENT	COCENTAINA	Comunidad Valenciana
35	KA122-ADU-9F21D911	2025-2-ES01-KA122-ADU-000380071	CEPA Tolosaldea HHI	Tolosa	País Vasco
36	KA122-ADU-A09F5933	2025-2-ES01-KA122-ADU-000380139	EOI Barcelona-Guinardó	Barcelona	Cataluña

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CSV : GEN-be2d-8464-f12d-581b-b625-a25a-d0ce-0fd4

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://run.gob.es/hsbIF8yLcR>

FIRMANTE(1) : JOSE MANUEL SANCHEZ DUARTE | FECHA : 31/10/2025 19:05 | Sin acción específica





GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE CIENCIA, INNOVACIÓN
Y UNIVERSIDADES**Programa Erasmus+****Convocatoria** 2025**Acción** KA1**Ronda** 2**Anexo I.1** Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes admitidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA
37	KA122-ADU-EA63E2CB	2025-2-ES01-KA122-ADU-000380894	Escuela Oficial de Idiomas de Almendralejo	Almendralejo	Extremadura
38	KA122-ADU-AF150F91	2025-2-ES01-KA122-ADU-000381767	Centro Público de Formación de Personas Adultas Victoria Kent	CASTELLÓN	Comunidad Valenciana
39	KA122-ADU-8766E1F5	2025-2-ES01-KA122-ADU-000381821	Institut Jaume Vicens Vives	Girona	Cataluña
40	KA122-ADU-14332BDA	2025-2-ES01-KA122-ADU-000382416	CLUB DE ESGRIMA CIUDAD REAL	LAS CASAS - CIUDAD REAL	Castilla-La Mancha
41	KA122-ADU-1481FBF8	2025-2-ES01-KA122-ADU-000382722	CEPA Gijón	Gijón	Principado de Asturias
42	KA122-ADU-92F36C13	2025-2-ES01-KA122-ADU-000383167	Asociacion Profesional de Empresas Medioambientales de Galicia	Vigo	Galicia
43	KA122-ADU-75D8DA64	2025-2-ES01-KA122-ADU-000383425	Asociación EuroMuévete	Málaga	Andalucía
44	KA122-ADU-DA3445F3	2025-2-ES01-KA122-ADU-000386384	ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE ALBACETE	ALBACETE	Castilla-La Mancha
45	KA122-ADU-11BE154A	2025-2-ES01-KA122-ADU-000386407	LUA'EBA KULTUR KOLECTIV	FUENTEHERIDOS	Andalucía
46	KA122-ADU-B575A946	2025-2-ES01-KA122-ADU-000387227	Asociación MeetShareDance	Madrid	Comunidad de Madrid
47	KA122-ADU-56A79071	2025-2-ES01-KA122-ADU-000387681	FUNDACIÓ PRIVADA INSTITUT D'ESTUDIS FINANCERS	BARCELONA	Cataluña
48	KA122-ADU-C1796EC3	2025-2-ES01-KA122-ADU-000387896	CEPAPUB ROSALIA DE CASTRO	LEGANÉS	Comunidad de Madrid
49	KA122-ADU-8893AA89	2025-2-ES01-KA122-ADU-000387938	CENTRO DE EDUCACION PERMANENTE NELSON MANDELA	ARCHIDONA	Andalucía

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CSV : GEN-be2d-8464-f12d-581b-b625-a25a-d0ce-0fd4

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://run.gob.es/hsbIF8yLcR>

FIRMANTE(1) : JOSE MANUEL SANCHEZ DUARTE | FECHA : 31/10/2025 19:05 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 2

Anexo I.2 Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-ADU-CB7BD3F9	2025-2-ES01-KA122-ADU-000367332	Asociación Sociocultural Apolo	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0404
2	KA122-ADU-F162686F	2025-2-ES01-KA122-ADU-000367669	LUG OPEN FACTORY	LUGO	Galicia	0906
3	KA122-ADU-C79664FA	2025-2-ES01-KA122-ADU-000367676	Asociación "El Cántaro"	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0404
4	KA122-ADU-682E3CF8	2025-2-ES01-KA122-ADU-000369012	Cultae SL	Madrid	Comunidad de Madrid	0404
5	KA122-ADU-922DFE20	2025-2-ES01-KA122-ADU-000370777	AJUNTAMENT ARBÚCIES	Arbúcies	Cataluña	0906
6	KA122-ADU-16765BFA	2025-2-ES01-KA122-ADU-000370952	ceperjosesanchezrosa	SEVILLA	Andalucía	0905 0907
7	KA122-ADU-958FC244	2025-2-ES01-KA122-ADU-000371128	Tii Katariina Puotiniemi	BORDILS	Cataluña	0906
8	KA122-ADU-AADC26AE	2025-2-ES01-KA122-ADU-000371389	CENTRO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS GÜÍMAR	Güímar	Canarias	0905
9	KA122-ADU-3DDB8E4B	2025-2-ES01-KA122-ADU-000371551	CENTRO DEL PROFESORADO DE ÚBEDA	Úbeda	Andalucía	0905
10	KA122-ADU-6BE2C0B5	2025-2-ES01-KA122-ADU-000372526	Escuela Oficial de Idiomas de Málaga	Málaga	Andalucía	0905
11	KA122-ADU-458FA616	2025-2-ES01-KA122-ADU-000372930	FUNDACION RED DEPORTE Y COOPERACIÓN	Torrelobones (Madrid)	Comunidad de Madrid	0905
12	KA122-ADU-5A0FC14D	2025-2-ES01-KA122-ADU-000373227	Piero Partigianoni – Centro de formación de artes "EL SEMILLERO"	Granada	Andalucía	0404
13	KA122-ADU-3AC84B00	2025-2-ES01-KA122-ADU-000373845	AJUNTAMENT DE MONÒVER	Monòver	Comunidad Valenciana	0906
14	KA122-ADU-BF6BCF63	2025-2-ES01-KA122-ADU-000374088	OAM Orquesta Amics de la Música	Barcelona	Cataluña	0404 0906
15	KA122-ADU-35D2E96A	2025-2-ES01-KA122-ADU-000374469	Fundación Canaria Orotava de Historia de la Ciencia	La Orotava	Canarias	0404
16	KA122-ADU-EACCD880	2025-2-ES01-KA122-ADU-000375705	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA GABRIEL MIRÓ	Orihuela	Comunidad Valenciana	0903 0905 0906
17	KA122-ADU-412F2F1F	2025-2-ES01-KA122-ADU-000376220	CEPER el Castillo	Granada	Andalucía	0907
18	KA122-ADU-6CD6BF9A	2025-2-ES01-KA122-ADU-000376955	GRUPO SCOUT ERYTEEIA	SAN FERNANDO	Andalucía	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CSV : GEN-be2d-8464-f12d-581b-b625-a25a-d0ce-0fd4

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://run.gob.es/hsbIF8yLcR>

FIRMANTE(1) : JOSE MANUEL SANCHEZ DUARTE | FECHA : 31/10/2025 19:05 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 2

Anexo I.2 Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
19	KA122-ADU-C864AB34	2025-2-ES01-KA122-ADU-000377649	CEIP RAQUEL PAYÁ	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0404
20	KA122-ADU-F7DF9073	2025-2-ES01-KA122-ADU-000378185	Arterra Bizimodu	Artieda	Comunidad Foral de Navarra	0906
21	KA122-ADU-E2E4A153	2025-2-ES01-KA122-ADU-000378694	Futbolistas ON	Elche	Comunidad Valenciana	0404
22	KA122-ADU-15B8B631	2025-2-ES01-KA122-ADU-000378892	Mejora Tu Club SL	Alicante	Comunidad Valenciana	0404
23	KA122-ADU-7899D546	2025-2-ES01-KA122-ADU-000379001	Asociación Socio-Cultural Abrazos en Movimiento	LAS PALMAS DE GRAN CANARIA	Canarias	0906
24	KA122-ADU-5EC872F2	2025-2-ES01-KA122-ADU-000379283	CEPA Alfar	Alcorcón	Comunidad de Madrid	0906
25	KA122-ADU-AEC270C3	2025-2-ES01-KA122-ADU-000381390	UNIVERSITAT DE VALENCIA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0900 0906
26	KA122-ADU-E1AB8FCE	2025-2-ES01-KA122-ADU-000381497	Asociación Músico-Cultural José Pareja Serrano	Salobreña	Andalucía	0404 0906
27	KA122-ADU-2BC11609	2025-2-ES01-KA122-ADU-000382919	IES ISIDRO DE ARCENEGUI Y CARMONA	Marchena	Andalucía	0905
28	KA122-ADU-EBF4DF5B	2025-2-ES01-KA122-ADU-000382960	Asociación Ucraniana Girasol	Lleida Spain	Cataluña	0404
29	KA122-ADU-9CFE662E	2025-2-ES01-KA122-ADU-000383172	EUREDSIVER-European Network for Educational Innovation, Digitalization and Sustainable Development 2030 with a Vision of Inclusion and Equity	HUELVA	Andalucía	0906
30	KA122-ADU-3E55DDCE	2025-2-ES01-KA122-ADU-000383300	C.E.PER. Valle de Lebrín	Dúrcal	Andalucía	0907
31	KA122-ADU-424A2E7A	2025-2-ES01-KA122-ADU-000383455	INSTITUT DE RECERCA BIOMEDICA DE LLEIDA FUNDACIO PRIVADA DOCTOR PIFARRE	LLEIDA	Cataluña	0404
32	KA122-ADU-95E19FF2	2025-2-ES01-KA122-ADU-000384892	EUROPE NGO	Velilla de San Antonio	Comunidad de Madrid	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CSV : GEN-be2d-8464-f12d-581b-b625-a25a-d0ce-0fd4

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://run.gob.es/hsbIF8yLcR>

FIRMANTE(1) : JOSE MANUEL SANCHEZ DUARTE | FECHA : 31/10/2025 19:05 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 2

Anexo I.2 Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
33	KA122-ADU-0B6E7069	2025-2-ES01-KA122-ADU-000385698	Unión Sindical de Inspectores de Educación	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
34	KA122-ADU-58CD96D5	2025-2-ES01-KA122-ADU-000386101	CEPA BIDASOALDEA HHI	IRUN	País Vasco	0906
35	KA122-ADU-A59DA03E	2025-2-ES01-KA122-ADU-000386152	Associació Carabutsí	Barcelona	Cataluña	0404
36	KA122-ADU-FC176C89	2025-2-ES01-KA122-ADU-000387563	A Ludic European Association	Arroyomolinos	Comunidad de Madrid	0404

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CSV : GEN-be2d-8464-f12d-581b-b625-a25a-d0ce-0fd4

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://run.gob.es/hsbIF8yLcR>

FIRMANTE(1) : JOSE MANUEL SANCHEZ DUARTE | FECHA : 31/10/2025 19:05 | Sin acción específica





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

